Администрация Илья – Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023 г.                                                                             № 20-п

с. Илья – Высоково

О внесении изменения в постановление   администрации  Илья-Высоковского сельского поселения  от 06.10.2015 г.  № 172-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории».

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г.  N 136-ФЗ  с изменениями, вступившими в силу с 01.03.2023 г., утвержденными  Федеральным законом от 05.12.2022 г.  № 509- ФЗ «О внесении изменений в ЗК РФ и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие ЗК РФ» и Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 г.      N 629
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.   Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного  участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 06.10.2015  № 172-п»(далее – Административный регламент), следующие изменения:
   1.1. В пункте 2.4 Административного регламента :
«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет»:
     - абзац 1 изложить в следующей редакции:
   «в течение двадцати дней со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории обязаны принять решение об утверждении этой схемы или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа (в случае образования земельного участка или уточнении границ существующего земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона)»;
  - абзац 2 изложить в следующей редакции:
    «не более 14 рабочих дней со дня поступления заявления об утверждении расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (в остальных случаях)».
        2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Илья-Высоковского  сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Илья-Высоковского сельского поселения.
       3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Илья-Высоковского
сельского поселения                                                                         Е.Л. Лещев